
Smlouva o dílo

¡Ze-Sf\-of
3 > s ; (/ < ? ,{/

Smlouva o dílo, VŠB -  TU Ostrava

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění

I. Smluvní strany

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava 
Hornicko-geologická fakulta
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

17. listopadu 2172/15, Porubá, 708 00 Ostrava 
61989100
CZ61989100, plátce DPH 
...................................................... . . . .  
... . . . ...........................
............................................................ děkan HGF 
........................................

Zastoupená:
Zástupce ve věcech 
technických:
Veřejná vysoká škola zřízena zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách

dále jen „zhotovitel “, na straně jedné 

a

DIAMO, státní podnik
Sídlo:
Zapsán:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Zastoupený:
Zástupce ve věcech 
technických:

Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
v OR vedeném KS Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
00002739
CZ00002739, plátce DPH
...................................................... . . . .
... . . . ......................................
........................................ ředitelem státního podniku

...............................

dále jen „objednatel “, na straně druhé.

II. Předmět smlouvy

a) Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zavazuje provést na svůj 
náklad a nebezpečí pro objednatele dílo specifikované touto smlouvou a objednatel se 
zavazuje dílo převzít a za provedení tohoto díla se zavazuje zaplatit cenu dle této smlouvy. 
Dílem se pro účely této smlouvy rozumí:

mineralogická analýza a laboratorní ověření gravitačního rozdrůžení ..... ....... 
z polymetalického ložiska ........ .......

Stránka 1, celkem 7



Smlouva o dílo, VŠB -  TU Ostrava

blíže specifikované včl. III. této smlouvy a v cenové nabídce zhotovitele ze dne 2. 11. 
2020, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

III. Specifikace díla a provedení díla

a) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést mineralogickou analýzu 8 
vybraných vzorků........... z polymetalického ložiska .................sestávající z těchto částí:

. ................................... . .................................... . ................................................... 
..................... . .......................................

................................................ . .....................

b) Zhotovitel se dále zavazuje provést pro objednatele laboratorní ověření gravitačního 
rozdružení .............z polymetalického ložiska................. sestávající z:

. . . . . ....................................................... . . . . ......... ............................................. 
.......................................

. ................................................. ................................................................................ 
............................... ....................................................................................... 
.............................................. . . ................ . ..........................................

c) Problematika upravitelnosti ...........z polymetalického ložiska .................je řešena napříč 
odbornými institucemi. Zhotovitel tímto souhlasí, že po vyhotovení díla a jeho 
protokolárním předání objednateli, se zúčastní online prezentace dosažených výsledků 
a diskuze k výsledkům. Online prezentace proběhne za účasti do problematiky 
zapojených odborných institucí. Odměna za online prezentaci je již zahrnuta v ceně za 
dílo dle této smlouvy.

d) Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy 
a v době plnění specifikované v čl. V. této smlouvy.

e) Zhotovitel je vázán pokyny objednatele ohledně způsobu provádění díla.

f) Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli potřebné podklady a vzorky rud z průzkumného 
území ................ o hmotnosti minimálně ...........a poskytnout potřebnou součinnost.

g) Zhotovitel si vyhrazuje právo specifikovat eventuálně další podklady s požadavkem jejich 
předání objednatelem zhotoviteli do 1 týdne od vyžádání. Vyskytne-li se během 
vyhotovení díla potřeba dalších podkladů nebo spolupráce objednatele, poskytne je 
objednatel po předchozím projednání se zhotovitelem ve lhůtě do 1 týdne od doručení 
žádosti zhotovitele a to tak, aby mohla být dodržena konečná lhůta plnění dle čl. V. této 
smlouvy.

h) Zjistí-lí zhotovitel v podkladech nebo pokynech předaných objednatelem závadu, která mu 
znemožní pokračovat v práci na díle, upozorní na tuto skutečnost bez zbytečného odkladu 
objednatele s důsledky dle § 2594 občanského zákoníku.

i) Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po zhotoviteli prokázání 
skutečného stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy, avšak termín 
kontroly objednatel oznámí písemně s dostatečným předstihem, nejméně však 10 dní 
před provedením kontroly.

Stránka 2, celkem 7



Smlouva o dílo, VŠB -  TU Ostrava

IV. Cena díla a platební podmínky

a) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou 
cenu v celkové výši 156 400 Kč (slovy jedno sto padesát šest tisíc čtyři sta korun českých) 
bez DPH. K ceně bude účtováno DPH dle platných a účinných předpisů platných v době 
zdanitelného plnění. Cena byla stanovena na základě cenové nabídky ze dne 2.11. 2020.

b) Cena za dílo uvedená v článku IV. odst. a) této smlouvy je pevnou cenou za dílo. Smluvní 
strany sí ujednávají, že kupní cena za věci obstarané zhotovitelem pro účely provedení 
díla je zahrnuta v ceně a cena nebude po dobu trvání této smlouvy žádným způsobem 
upravována a na její výši nemá žádný vliv výše vynaložených nákladů souvisejících 
s provedením díla ani jakýchkoliv jiných nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je zhotovitel 
na základě této smlouvy či obecně závazných právních předpisů povinen.

c) Cena díla je splatná 30 dní ode dne doručení daňového dokladu vystaveného zhotovitelem 
objednateli. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad nejdříve v okamžiku, kdy 
objednatel protokolárně převezme řádně dokončené dílo. Protokolárním převzetím se 
rozumí oboustranně podepsaný předávací protokol. Faktury budou zasílány objednateli 
výhradně v elektronické podobě na adresu fakturyrsp@diamo.cz.

d) Všechny platby poukazuje objednatel bezhotovostně na účet zhotovitele uvedený na 
faktuře. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky 
z účtu objednatele. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti nebo 
nebude vystaven v souladu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn zaslat jej v době 
splatnosti zpět k doplnění zhotoviteli, aniž se dostane do prodlení se splatností. Nová doba 
splatnosti počíná běžet znovu od doručení vystaveného doplněného/opraveného 
daňového dokladu objednateli.

e) V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně 
objednatele, bude zhotovitel fakturovat práce rozpracované ke dni zrušení nebo 
odstoupení ve výši odpovídající vzájemně dohodnutému rozsahu vykonaných prací, a to 
podílem z dohodnuté ceny, podle skutečně vykonaných prací.

V. Doba plnění

a) Zhotovitel se zavazuje provést a odevzdat dílo v souladu s touto smlouvou nejpozději do 
21 . 12. 2020.

b) Dodrženi této lhůty je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele, sjednané v této 
smlouvě.

c) Pokud dojde k prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti, tak po tuto dobu není 
zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti dodat předmět smlouvy v dohodnuté lhůtě.

Stránka 3. celkem 7

mailto:fakturyrsp@diamo.cz


Smlouva o dílo, VŠB -  TU Ostrava

a) Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím podle této smlouvy. 
Stejným okamžikem přechází na objednatele í nebezpečí škody na věci, která je 
předmětem díla.

b) Pro případ, že by dílo nebo některá jeho část naplnila znaky autorského díla podle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), poskytuje touto smlouvou zhotovitel 
objednateli oprávnění k výkonu práva bezplatně dílo užít ke všem způsobům užití známým 
v době uzavření této smlouvy v rozsahu neomezeném, co se týká času, množství užití díla 
a územního rozsahu.

c) Zhotovitel tímto dává objednateli svolení ke zveřejnění díla způsobem a v rozsahu jak je 
uvedeno v odstavci b) tohoto článku.

d) Zhotovitel není oprávněn dílo nebo jeho částí, jsou-li předmětem duševního vlastnictví, 
poskytnout jiným osobám než objednateli.

VI. Vlastnické právo

VII. Předání a převzetí díla

a) Dílo, v podobě protokolu o zkouškách, odevzdá zhotovitel objednateli ve 2 tištěných paré 
a zašle v elektronické podobě ve formátu PDF na adresu ............................ Na základě 
oboustranně podepsaného předávacího protokolu předá zhotovitel objednateli tištěnou 
verzi osobně, nebo ji zašle poštou.

b) O předání provedeného díla zhotovitelem a převzetí provedeného díla objednatelem sepíší 
smluvní strany této smlouvy předávací protokol, jehož podpisem smluvní strany potvrdí 
předání a převzetí díla. V předávacím protokolu objednatel uvede své případné výhrady 
vůči zhotovenému dílu.

Vlil. Povinnosti zhotovitele

a) Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou.

b) Zhotovitel je povinen pravidelně informovat objednatele o stavu prováděného díla 
a na vyžádání objednatele provedené v souladu s touto smlouvou prokázat objednateli 
skutečný stav prováděného díla.

IX. Povinností objednatele

a) Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu podle této smlouvy.

b) Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení díla dle 
této smlouvy a poskytnout zhotoviteli potřebné množství materiálu dle čl. III písm. f) této 
smlouvy.

Stránka 4, celkem 7



Smlouva o dílo, VŠB -  TU Ostrava

a) V případě prodlení zhotovitele s řádným plněním v době plnění ujednané v čl. V. této 
smlouvy, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výší ......... z ceny díla za každý den 
prodlení, celkově ne však více než ...... z celkové ceny.

b) V případě prodlení objednatele s úhradou ceny zhotovitelem řádně dokončeného 
a protokolárně předaného díla, když tato cena byla předtím objednateli zhotovitelem řádně 
vyfakturována, má zhotovitel nárok na smluvní pokutu ve výši ......... z dlužné částky za 
každý den prodlení, celkově ne však více než ...... z celkové ceny.

c) Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů poté, co bude písemná výzva k úhradě smluvní pokuty 
doručena druhé smluvní straně.

d) Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, a to ani co do 
výše, v níž případně náhrada škody smluvní pokutu přesáhne.

XI. Prohlášení stran a další ujednání

a) Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jíně podmínky nezbytné k realizaci díla, 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné.

b) Smluvní strany ujednávají, že ve věcech technických, protokolárního předání a převzetí 
díla dle čl. VII., případně k dalším obdobným jednáním ohledně plnění smlouvy jsou 
oprávněny jednat tyto osoby:

• za zhotovitele: ........................................
• za objednavatele: ...............................

XII. Vyšší moc

a) Smluvní strany nejsou zodpovědné za úplné nebo částečné nesplnění jakéhokoliv 
závazku vyplývajícího z této smlouvy, jestliže se tak stane v přímé souvislosti se vznikem 
okolností vyšší moci.

b) Okolnostmi vyšší moci se rozumí zemětřesení, povodně, požáry, výbuchy, válečný stav, 
stávky, občanské nepokoje, revoluce, teroristické útoky, bojkoty a embarga a další 
obdobné katastrofy, které vznikly po uzavření smlouvy, jsou mimo sféru vlivu smluvních 
stran, jsou nepřekonatelné a neodvratné, zcela znemožňují plnění smluvních závazků, 
nebo jejich části, a jejichž vznik nebylo možné ani rozumné v čase uzavření smlouvy 
předvídat.

c) Jestliže kterákoliv z výše uvedených okolností znemožnila plnění smluvních závazků, 
nebo jejích části, v době po uzavření smlouvy, zavazují se smluvní strany vynaložit 
potřebné úsilí za účelem splnění svých smluvních závazků a doba na splnění těchto 
závazků se prodlužuje o dobu trváni těchto okolností

X. Smluvní pokuta

Stránka 5. celkem 7



Smlouva o dílo, VŠB -  TU Ostrava

a) Tato smlouva se řídí právním řádem ČR a příslušné k rozhodování sporů z této smlouvy 
nebo v souvislosti s ní jsou české soudy. Místně příslušným, ve smyslu předchozí věty, je 
obecný soud objednatele. Vztahy mezí smluvními stranami, které nejsou výslovně 
upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

b) Tato smlouva nahrazuje veškeré dohody ústní čí písemné mezí objednatelem 
a zhotovitelem týkající se předmětu díla specifikovaného v čl. III. této smlouvy.

c) Smluvní strany prohlašují, že jsou sí vědomé skutečnosti, že tato smlouva podléhá 
uveřejnění v informačním systému registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a souhlasí se zveřejněním údajů 
obsažených ve smlouvě s výjimkou osobních dat. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel, DIAMO, státní 
podnik.

d) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. 
Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, a to v souladu s ustanovením zákona 
č. 340/2015 Sb.

e) Smluvní strany ujednávají, že objednatel i zhotovitel může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude objednateli nebo zhotoviteli v souvislostí s touto smlouvou prokázáno 
závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním 
standardům. Zhotovitel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, kdy objednatel 
neposkytne zhotoviteli potřebnou součinnost k provedení či předání díla dle čl. III písm. f) 
této smlouvy nebo bylo-li soudem rozhodnuto o tom, že objednatel je v úpadku nebo podá
lí objednatel sám na sebe insolvenční návrh.

f) Smluvní strany se zavazují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě použijí pouze v souladu 
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

g) Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 
schválenými oběma smluvními stranami.

h) Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

i) Pokud by byla zjištěna neplatnost nebo nevykonatelnost některého ustanovení této 
smlouvy, zůstávají v platnosti ostatní její ustanovení. Vzniklá mezera se doplní v souladu

XIII. Závěrečná ustanovení

Stránka 6, celkem 7



Smlouva o dílo, VŠB -  TU Ostrava

se smyslem a účelem této smlouvy tak, aby odpovídala platným právním předpisům, jakož 
i zásadám poctivého obchodního styku. V tomto smyslu bude také smlouva vykládána.

Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1: Cenová nabídka zhotovitele ze dne 2.11. 2020

Stránka 7, celkem 7



VŠB TECHNICKÁ
UNIVERZITA
OSTRAVA

HORNICKO
GEOLOGICKÁ
FAKULTA

INSTITU T ČISTÝCH 
TECHNOLOGIÍ TĚŽBY A U Ž IT Í 
ENERGETICKÝCH SUROVIN

DIAMO, státní podnik 
ředitelství státního podniku 
............................ 
vedoucí odboru hornictví 
Máchova 201,
471 27 Stráž pod Ralskem 
č.j.:
datum: 2.11. 2020 
vyřizuje: ........................

Cenová nabídka

Vážený pane inženýre,
níže Vám zasílám cenovou nabídku na Vámi požadované práce na dodaných vzorcích z průzkumného území 

................

. . ..................................................... ........................ ....................................................... ......

............. . ..................... ... ......................

................... ...... . ....... . . ............... . . . . .......................... . ...... . ........

....... . ........ ...........

..................... ... ..................

........................................................................................................................................................... 
........................................................ 
............. ......................................

.......................................................... ............... ........... .... ............................................................ ........ 
. . ................ ....................................................................................... . ........................................................
............................................. ..........

......... .......... . ...........................................

Cena celkem: 156 400,- (bez DPH)

S pozdravem,

.............................................
ředitel, zástupce vedoucího katedry
Institut čistých technologií těžby a užití energetických surovin - ICT, 
Katedra hornického Inženýrství a bezpečnosti,

VŠB-TU Ostrava, HGF,
17. listopadu 2172/15 
708 00, Ostrava - Porubá 
T: ....................

M: ..................... e-mail:...................................... ........................

17 listopadu 2172/15 

708 00 Ostrava-Poruba 

Česká republika

spojovatelka: +420 597 321 111 

epodatelna: epodatelna@vsb cz 

ID datové schránky: d3kj88v

IC :61989100 

DIC: CZ61989100

email: univerzita@vsb cz 

www.vsb.cz

http://www.vsb.cz


MSB TECHNICKÁ
UNIVERZITA
OSTRAVA

HORNICKO
GEOLOGICKÁ
FAKULTA

DĚKANÁT
HGF

V Ostravě, 9. prosince 2020

Pověření

Po dobu mé nepřítomnosti ve dnech 14.-23. prosince 2020 pověřuji zastupováním v plném 
rozsahu paní ................................................. proděkanku pro rozvoj a legislativu HGF.

.......................................................... 
děkan HGF

Pověření přijímám:

.............................................. 
..................................... .......................

17. listopadu 2172/15 

708 00 Ostrava-Poruba 

Česká republika

te l.: +420 597 325 456 

epodatelna: epodatelna@vsb.cz 

ID datové schránky: d3kj88v

IČ: 61989100 

DIČ: CZ61989100

email: dekanat.hgf@vsb.cz 

www.hgf.vsb.cz

mailto:epodatelna@vsb.cz
mailto:dekanat.hgf@vsb.cz
http://www.hgf.vsb.cz

